
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA REG.GEN. N.498_ DEL 22-0?- COZS
REG, SETT. N._ÎÎ{ per 22-09-2025

OGGETTO: Acquisto materiale di cancelleria, carta per fotocopiatrici e materiale per le pulizie pergli uffici

comunali — Ditta MYO spa - Ordine diretto tramite portale MEPA numero di RDO: 5618229. CIG:

B85246C4D9.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA...

Premesso che:
da una ricognizione si è constatato che le scorte a magazzino di carta per fotocopiatrici e stampanti e
materiale di cancelleria, sono ormai in via di esaurimento;
Cheè necessario l'acquisto di prodotti per le pulizie degli immobili comunali e materiale peri servizi igienici;
Che le P.A. per lo svolgimento del superiore servizio, sono obbligate a rivolgersi a Ditte accreditate presso
l’Agenzia per l’Italia Digitale;
Che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.P.A., attraverso il sito “acquistinretepa.it”,
portale degli acquisti per la.Pubblica Amministrazioneviè il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti
di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: l'emissione degli OrdiniDiretti
di acquisto (O.d.A.) e la richiesta di offerta (R.D.O.);
Che con delibera di GM n. 114 del 10/09/2025 è stata assegnata al responsabile dell'Area Amministrativa la

risorsa economica di € 1.870,00 peri provvedimenti consequenziali (acquisto materiale di cancelleria, carta
per fotocopiatrici e materiale per le pulizie);
Considerato che sul portale del MEPA è stata individuata nel catalogo la Ditta “MYO S.P.A.”, via
Santarcangiolese n. 6 — Poggio Torriana (RN) — P.IVA 03222970406, ditta che tratta il materiale per la

cancelleria e la carta per le fotocopiatrici nonché materiale per le pulizie da destinare agli uffici comunali;
Atteso che si è proceduto, tramite RDO (numero procedura n.5618229 del 18/09/2025 chesiallega in copia,
all'acquisto, tramite MEPA, dalla ditta MYO SPA, via Santarcangiolese n. 6 — Poggio Torriana (RN) — P.IVA
03222970406, per l'importo complessivo di € 1.532,78 oltre IVA 22%, per l'acquisto di materiale di
cancelleria, carta per fotocopiatrici A4, materiale vario per le pulizie;
Che con documentodi stipula n. 5618229 del 22/09/2025si è stipulato il contratto d'acquisto del materiale
di che trattasi con la ditta MYO S.P.A.;
Acquisito agli atti il DURC (documentounicodi regolarità contributiva), inviato dalla ditta tramite trattativa,
ai sensi del DM.30/01/2015, dal quale si evince che la ditta fornitrice, risulta in regola con i contributi
previdenziali ed assistenziali;
Datoatto che il ComunediS. Alessio Siculo non ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e
l'organigramma delle aree;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la Delibera di C.C. n. 19 del 02/09/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2024/2026;
Vista la determina sindacale n.10 del 28/06/2022 di individuazione e nomina dei responsabili di area;
Visto il D.Igs n.267/2000;



Visto lo Statuto Comunale;
Considerato che la spesarientra tra le ipotesi previste dall’art.163 del D.Igs n.267/2000;

DETERMINA

1) Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2) Di affidare la fornitura per l'acquisto di carta A4 per le fotocopiatrici, materiale di cancelleria e

materiale per le pulizie, alla Ditta “MYO SPA”, con sede legale ed amministrativa in Via Santarcangiolese
n. 6 — Poggio Torriana (RN) — P.IVA 03222970406, registrata sul Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione, per un importo di € 1.870,00 IVA compresa (22%);

3) Di dare atto cheall'acquisto del suddetto servizio, si è proceduto sul Mercato Elettronico (MEPA)

tramite R.D.O. (n.4658835) che si compiega alla presente;
4) Di imputare la somma complessiva di € 1.870,00 (Iva compresa al 22%), come da attestazione del

responsabile del servizio finanziario (delibera di GM n. 114/2025);
5) Di dare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l'emissione del relativo mandato di pagamento il codice (CIG) attribuito
dall’ANACsui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: B85243C4D9;
6).Di trasmettere copia del presente provvedimento all'ufficio di ragioneria per l'emissione del relativo
mandato di pagamento;

°

7) Di dare atto che non sussistono causedi conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6- bis
della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall'art. 1, Comma 41,della Legge n. 190/2012;
8) Di dare corso alla pubblicazione della presente all'albo pretorio on line e sul link “ “amministrazione

trasparente”, ai sensi del D.Lgs-n.33/2013.

Il Response [ellArea Amministrazione


